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SHTOJCE NR.1

PER MODIFIKIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

Sqarim: Njesia e Prokurimit duke marre shkak nga Koordinimi i APP sipas e-mailit dt. 26.02.2020

vendosi te beje modifikimet perkatese ne dokumenta tenderi.

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri OSHEE sh.a

Adresa Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1, Njësia Administrative

Nr.7, 1023, Tiranë.

Tel/Fax 042274185

E-mail prokurime@oshee.al (person pergjegjes:Elis Bushati elis.bushati@oshee.al)

Faqja në Internet www.oshee.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: Kerkese per propozim – sherbime (me mjete elektronike).

3.Numri i referencës së procedurës: REF-50730-02-17-2020

4. Objekti i kontratës: “Mirembajtja dhe pershtatja e sistemit te burimeve njerezore sipas ndarjes

se OSHEE sh.a”.

5. Fondi limit: 5,893,000 (Pese milion e teteqind e nentedhjete e tre mije) Lek Pa TVSH.

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Periudha e zhvillimeve te reja ne

sistem do të jetë 30 ditë duke nisur nga momenti i nenshkrimit te kontrates dhe periudha e

mirembajtjes do te 12 (dymbedhjete) muaj nga dorezimi i zhvillimeve te reja.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: ishte data 28/02/2020

ora 10:00 dhe behet date 04/03/2020 ora 14:00 ne www.app.gov.al.

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje : ishte data 28/02/2020 ora

10:00 dhe behet date 04/03/2020 ora 14:00 ne www.app.gov.al.

Njesia e Prokurimit ne zbatim te rekomandimeve te APP-se, si dhe mbeshtetur ne nenin 42 te ligjit

Nr. 9643, datë 20.11.2006 për “Prokurimin publik” te ndryshuar, vendosi te beje modifikimin si me

poshte vijon:

mailto:prokurime@oshee.al
http://www.oshee.al
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Ne dokumentat standarte te tenderit, kapaciteti teknik, pikat si meposhte ishin:

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar te pakten 3 punonjes te diplomuar ne fushen e
IT (inxhinieri informatike, informatike ekonomike, shkenca kompjuterike etj). Plotesimi i ketij
kriteri duhet te vertetohet me paraqitjen e formulareve E-SIG per periudhen e 6 muajve te fundit
duke ju referuar dates se hapjes se ofertave, CV personale dhe diplomave te shkollimit te larte
universitar per secilin prej punonjesve.

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete ne stafin e tij te pakten nje punonjes qe zoteron
certifikaten ACTS (Acredited Software Tester - Testues Sistemesh Kompjuterike i Certifikuar) ose
ekuivalente, i cili do te drejtoje ekipin e testimit te sistemit. Kjo te vertetohet nepermjet paraqitjes se
Certifikates te vlefshme.

2.3.5 Operatori ekonomik duhet te kete te pakten 1 punonjes te certifikuar nga Microsoft (platforma
ASP.NET) ose Oracle (platforma JAVA EE) ose Zend (PHP Engineer) ose ekuivalent te nivelit te
avancuar ne teknologjine e programimit e cila eshte perdorur per zhvillimin e sistemit qe ofrohet.
Kjo te vertetohet nepermjet paraqitjes se Certifikates te vlefshme.

2.3.6 Operatori ekonomik duhet te kete te pakten 1 punonjes te certifikuar ne administrimin e nje
prej RDBMS (Oracle, Microsoft SQL Server, MySQL etj) ose ekuivalente. kjo te vertetohet
nepermjet paraqitjes se Certifikates te vlefshme.

Pikat si meposhte behen:

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar ose me kontrate bashkepunimi te pakten 3
punonjes te diplomuar ne fushen e IT (inxhinieri informatike, informatike ekonomike, shkenca
kompjuterike etj). Plotesimi i ketij kriteri duhet te vertetohet me paraqitjen e formulareve E-SIG per
periudhen e muajit te fundit duke ju referuar dates se hapjes se ofertave, kontrates se punes ose
kontrates se bashkepunimit e vlefshme per te gjithe kohezgjatjen e sherbimit objekt kontrate, CV
personale dhe diplomave te shkollimit te larte universitar per secilin prej punonjesve.

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete ne stafin e tij ose me kontrate bashkepunimi te
pakten nje punonjes qe zoteron certifikaten ACTS (Acredited Software Tester - Testues Sistemesh
Kompjuterike i Certifikuar) ose ekuivalente, i cili do te drejtoje ekipin e testimit te sistemit. Kjo te
vertetohet nepermjet paraqitjes se Certifikates te vlefshme si dhe paraqitjen e formulareve E-SIG
per periudhen e muajit te fundit duke ju referuar dates se hapjes se ofertave, kontrates se punes ose
kontrates se bashkepunimit e vlefshme per te gjithe kohezgjatjen e sherbimit objekt kontrate.

2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete ne stafin e tij ose me kontrate bashkepunimi te
pakten 1 punonjes te certifikuar nga Microsoft (platforma ASP.NET) ose Oracle (platforma JAVA
EE) ose Zend (PHP Engineer) ose ekuivalent te nivelit te avancuar ne teknologjine e programimit e
cila eshte perdorur per zhvillimin e sistemit qe ofrohet. Kjo te vertetohet nepermjet paraqitjes se
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Certifikates te vlefshme si dhe paraqitjen e formulareve E-SIG per periudhen e muajit te fundit duke
ju referuar dates se hapjes se ofertave, kontrates se punes ose kontrates se bashkepunimit e vlefshme
per te gjithe kohezgjatjen e sherbimit objekt kontrate

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete ne stafin e tij ose me kontrate bashkepunimi te
pakten 1 punonjes te certifikuar ne administrimin e nje prej RDBMS (Oracle, Microsoft SQL Server,
MySQL etj) ose ekuivalente. Kjo te vertetohet nepermjet paraqitjes se Certifikates te vlefshme si dhe
paraqitjen e formulareve E-SIG per periudhen e muajit te fundit duke ju referuar dates se hapjes se
ofertave, kontrates se punes ose kontrates se bashkepunimit e vlefshme per te gjithe kohezgjatjen e
sherbimit objekt kontrate

Ne respektim te nenit 42 te ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 për “Prokurimin publik”te ndryshuar,

Autoriteti Kontraktor ka vendosur te zgjase afatin kohor per dorezimin e ofertave, per daten

04/03/2020 ora 14:00 .


